
.. 
~ 

SENATORIUM 
OLOMOUC 

Sen•torium Olomouc a.s. 
nam S•tobody SV. 739 61 Tiinec- Lyžblce 
IC 10717200 
DIO::: O::Z10717200 

zapsana v obchod nim reJStřiku \'edenem 
u KraJSkého sovdv v osu avé. odd1 B. ·Jioika 11304 

Smlouva o poskytovaní stravovacích služeb 
(dále také "Smlouva"), 

kterou uzavírají následující smluvní strany: 

1. Senatorium Olomouc a.s. 

WV"/V'I~enalorrum cz 

sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Tř inec 

IČO 10717200 

registrace 

zastoupena 

kontaktní osoba: 

dále také "Objednater' 

a 

obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B. 11304 

Alešem Kotáskem, předsedou představenstva 

2. Fakultní nemocnice Olomouc 

sídlem 

IČO 

registrace 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

00098892 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem 

zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-

25.11.90 

zastoupena 

kontaktní osoba 

dále jen "Dodavatel" 

prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 

Objednatel nebo Dodavatel dále také "Smluvní strana" 

Objednatel a Dodavatel společně dále také "Smluvní strany" 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran v procesu 

zabezpečení stravovaní prostřednictvím přípravy a dodávky stravy Dodavatelem pro 

Ob jed na tele. 

1 



.. .. 
SENATORIUM 

OLOMOUC 

Senatorium Ofomouc a.s. 
nam S·IObOdy S27 7J9 61 Tt nec-Ly!b•ce 
IC 10717200 
CIC Cl1071?200 

za psa na v obcrodn ·m reJstr ku \I edenem 
u Kraj.sket>o solodu v Cs~rave. cdd B. ~elka IlJO~ 

v.vvw scnato,ium cz 

2. Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro Objednatele přípravu a dodávku stravy do 

nestátního zdravotnického zařízení dlouhodobé lůžkové péče s místem provozu 

Senatorium Olomouc, Frištenského 991/4, 77900 Olomouc (dále jen ;;Centrum") za 

podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že přípravu j ídel bude Dodavatel vykonávat ve vlastních 

prostorách na základě elektronické objednávky prostřednictvím aplikace WebKredít, 

přičemž Dodavatel je povinný zabezpečit také přepravu objednaných jídel do zařízen í. 

Dodavatel zabezpečí dopravu připravených jídel do centra 3x denně v pracovních 

dnech, dnech pracovního volna a svátcích (1. závoz = snídaně + dopolední svačina; 2. 

závoz = obědy pro pacienty a zaměstnance; 3. závoz= večeře + odpolední svačí na). 

Čerstvé pečivo bude dodáváno vždy se snídaní a bude počtem odpovídat celodenní 

stravě . 

Dodavatel zajistí přepravu teplé i studené stravy dle platných hygienických pravidel a 

vyhlášek. Dodavatel bude k přepravě teplé stravy využívat vlastních tabletových skříní 

a tabletového systému, kt eré Objednatel po použití vrátí. Mytí tabletových skříní a 

tabletového systému připadá na Dodavatele. 

3. Objednatel se zavazuje v rozsahu a způsobem uvedeným v této Smlouvě platit 

Dodavateli dojednanou cenu za dodávku stravy pod le této Smlouvy. 

4. Stravní pacientskou jednotkou se na účely této Smlouvy rozumí celodenní strava 

skládající se ze samostatných jídel a druhů: 

a) Snídaně a dopolední svačina, 

b) Oběd (polévka a hlavní jídlo), 

c) Odpolední svačina (je-l i součástí diety), 

d) Večeře, druhá večeře (je-li součástí diabetické diety). 

S. Stravní zaměstnaneckou jednotkou se pro úče ly této Smlouvy rozumí oběd ve složení: 
a. Polévka 

b. Hlavní jídlo 

6. Strava poskytovaná v rámci stravovacích pacientských jednotek anebo jako 

sa mostatné jídlo ve smyslu odst. 4 t ohoto článku Smlouvy se dělí na druhy dle př~ohy 

č. 2 této Smlouvy. 

2 



.. .. 
SENATORIUM 

OlOMOUC 

Serw.torium Olomouc a. s. 
f'\,un S.· ... obody SV 739 61 r r nec- L)'tlliCC 

•c 10717200 
LJI . \..li V'/17LW 

zapsalla v obChod nim reJstf!ku v~dt:r•t:f'l 
u Kra1<1<eho soudu v Ostravě. oddol B. vlon.a 11304 

wwwwnato' ume z 

7. Strava poskytovaná v rámci za městnaneckých jídel podle odst. S tohoto článku se dělí 

na tyto druhy: 

Název hlavního jídla 

Menu 1- Polévka, Teplé jídlo 1 

Článek ll 

Místo a způsob plnění předmětu Smlouvy 

1. Dodávku stravy do zařízení s místem provozu zabezpečuje Dodavatel, a to denně 

ve dnech pondělí až neděle následovně: 

a) snídaně a svačina- v čase od 7:00 do 8:00, 

b) oběd pacientská strava a zaměstnanecká strava- v čase od 11:00 do 12:00, 

c) večeře, odpolední svačina, druhé večeře - od 13:30 do 14:30. 

Současně s dovozem večeří proběhne i svoz transportn ích skříní od obědů. 

Přebíraní a odevzdání předmětu Smlouvy bude vykonávané kusovou kontrolou 

v místě provozu Objednatele, přičemž údaje o stavu přebírané stravy budou 

zaznamenané do soupisu odebrané stravy pro snídaně a večeře, jehož dvě kopie j sou 

povinnou součástí každé dodávky. 

Po převzetí stravy ze strany Objednatele jsou soupisy odebrané stravy podepsané 

určenými osobami obou Smluvních stran. 

Objednatel si vyhrazuje právo při převzetí zkont rolovat, zda druh jídla a hmotnost 

odpovídají dohodnutým podmínkám uvedeným v této Smlouvě. V případě, že dodaný 

druh jídla nebo hmotnost neodpovídají dohodnutým podmínkám, zavazují se obě 

Smluvní strany o této skutečnosti vyhotovit reklamační protokol. Na základě 

reklamačního protokolu je Dodavatel povinný za každé nesprávně dodané 

samostatné jídlo (porci) zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve smyslu ustanovení č l. 

IV odst. 2 této Smlouvy. Na základě reklamačního protokolu je Objednatel oprávněný 

si svůj nárok na zaplacení smluvní pokuty započítat vůči nároku Dodavatele na 

zaplacení kupní ceny, a to v nejbližším fakturačním období. 

2. Obě Smluvní strany jsou předem povinné určit osoby zodpovědné za převzetí 

a odevzdání předmětu Smlouvy. Tyto osoby budou určeny kontaktními osobami 

prostřednictvím emailu. 

3. Výdej stravy pro jednotlivé pacienty a zaměstnance zabezpečí Objednatel. 

3 



.. .. 
SENATORIUM 

OLOM OUC 

Senatorium Otomoue a.s. 
nam S·tobody 527.739 61 Tiinec - Lyž~c& 
IC. 10717200 

Dle CZ10717200 

:::.:>p:A)n,j v obchod nim rcj~tiil<u vcdc11Cm 

u Krajského soudv v Ostravé. oddol 8. •J!oil<a 11304 

wwwsenator•umtz 

4. Dodavatel poskytne Objednateli nabídku jídel na následující kalendářní týden vždy do 

středy týdne předcházejícího kalendářního týdne, na který se nabídka vztahuje, a to 

následovně : 

a. Pro zaměstnance - prostřednictvím aplikace WebKredit- webové stránky 

/jídelna.fnol.cz/ Přihlašovací údaje do aplikace WebKredit obdrží Objednatel 

od Dodavatele po podpisu této Smlouvy. 

b. Pro pacienty -jídelníček pro pacienty bude dostupný prostřednictvím webové 

stránky /senatorium.fnol.cz/. Adresa/url bude Dodavatelem upřesněna dle 

dostupnosti. 

s. Dodavatel dodá stravu Objednateli výhradně na základě denní elektronické 

objednávky. 

a) Harmonogram objednávání pacientské stravy je sjednán v příloze č. _1 časový 

harmonogram objednávání stravy pro pacienty této Smlouvy. 

6. limitní časy objednávek zaměstnaneckých jídel: 

Odběr prostřednictvím tabletu 

Strávníci, kteří mají povolen odběr obědů na pracovišti v tabletech, si oběd 

individuálně objednají přes aplikaci WebKredit po zadání login a hesla: 

- do 8.00 hodin v pracovní den na následující pracovní den, výběrem ze tří menu, 

- do 12.00 hodin poslední pracovní den před volnem na dny volna výběrem ze tří 

menu. 

Článek 111 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět smlouvy uvedený v článku ll této Smlouvy je stanovená dohodou 

Smluvních stran v souladu s nabídkou Objednatele jako pevná smluvní cena, je 

jednostranně neměnná a činí 292,- Kč včetně DPH 

2. Dodavatel a Objednatel se zavazují vstoupit do jednání v případně prokazatelného 

navýšení nákladů na potraviny, pohonné hmoty, dopravu a mzdy pracovníků 

podílejících se na zajištění služby na straně Dodavatele. 

3. Objednatel neposkytne Dodavateli zálohu na plnění Smlouvy. 

4. Na základě denních objednávek bude Objednateli měsíčně vystavená a doručená 

faktura, a to do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

ve kterém byla strava dodávána. Faktura je splatná 30 dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. 

4 



.. .. Senatorium Ofomoue a.s. 
nam S'lobody 52? 739 61 Ti•nec - L.y1brce 
IC: 10717200 

VM'VV senatot um cz 

JIL: CLl U ll! lUU 

SENATORIUM 
20~:xrl td '" ulA..ItuUti•fl• •~J~liiku "-='Ůt'l n~rn 

OLOMOUC u KraJského soudu v Osrr~ve. odd1l8. \,fcika ll304 

S. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené všeobecně závaznými právními předpisy, 

jinak Objednateli neplyne lh ůta na její úhradu, a to až do času odstranění nedostatků 

této faktury. O skutečnosti, že faktura neobsahuje všechny náležitosti stanovené 

všeobecně závaznými právními předpisy, informuje Objednatel Dodavatele bez 

zbytečného odkladu. 

6. Podkladem pro fakturaci bude soupis odebrané stravy za příslušný kalendářní měsíc 

podepsaný oběma Smluvními stranami. 

7. 

Soupis odebrané stravy vyhotoví každý den Dodavatel a po řádném dodaní stravy ho 

Objednatel svým podpisem potvrdí. 

Přílohou k fakturaci bude výstup z elektronické objednávky Dodavatele. V případě 

nesrovnalostí ve fakturaci budou podepsané soupisy odebrané stravy sloužit jako 

podklad k reklamaci. 

adresu 

Objednatel uhradí Dodavateli fakturu bezhotovostním převodem ve lhůtě splatnosti na 

jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. Za den úhrady se považuje den připsání 

finančních prostředků ve prospěch účtu Dodavatele. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Dodavatel oprávněný účtovat 
Objednateli úroky v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Při dodání stravy do místa určení bude mezi Objednatelem a Dodavatelem podepsaný 

soupis odebrané stravy s následujícími údaji: 

-datum 

-denní jídlo (Sn, Ob, Ve) 

-druh diet 

-počet diet 

- označení oddělení 

-jméno osoby, která stravu dodala (předal) 

-čas dodání 

- jméno osoby, která stravu přebrala (převzal) 

Článek IV 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel zodpovídá za řádné, včasné, odborné a kvalifikované plnění předmětu 

Smlouvy, hlavně: 

5 



~ 
p 

SENATORIUM 
OlOMOUC 

Senatorlum OJomouc a.s. 
nám Svobooy 5??. 739 61 Tionec - L)'!boce 
IC 10?1?200 
OIC: C410?17l00 

lipsana v obc:hodnim rejsti'iku vedeném 
v KraJSkého soOJdU v Ostravé. oddol B. vlo~ka 11304 

a) garantuje Objednateli kvalitu a hygienickou nezávadnost stravy ve smyslu zákona 

č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 

prováděcími předpisy, 

b) zavazuje se postupovat při plnění povinností vyplývajících mu z této Smlouvy 

s odbornou péčí, 

c) zavazuje se oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli případné prodlení 

dohodnuté lhůty plnění předmětu Smlouvy, 

d) zavazuje se vykonávat na požádání Objednatele konzultaci s příslušnými 

pověřenými zaměstnanci Objednatele pro kvalitní zabezpečení realizace předmětu 

Smlouvy. 

2. V případě, že se při přebíraní stravy od Dodavatele zjistí, že nebyl dodaný objednaný 

počet samostatných jídel (porcí), je Dodavatel povinen do 30 minut dodat chybějící 

počet samostatných jídel (porcí). V případě, že ani v náhradním termínu nedojde 

k dodání chybějících jídel, Dodavatel se zavazuje za každé nedodané samostatné jídlo 

(porci) zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč . 

Dodavatel je též povinen poskytnout náhradní stravu v časovém limitu do 60 minut. 

Toto ustanovení se vztahuje i na případy kdy Dodavatel dodá jídlo neodpovídající 

objednávce Objednatele. 

3. Dodavatel nebude v prod lení, pokud předmět této Smlouvy nemohl řádně a včas plnit 

pro okolnosti, které po uzavření Smlouvy vznikly v důsledku ním nepředvídatelných 

a neodvratitelných skutečností mimořádné povahy (vyšší moc). 

Dodavatel je povinen takovou nepředvídatelnou, respektive neodvratitelnou 

skutečnost mimořádné povahy doložit písemným záznamem příslušného státního 

orgánu (jako například polícejního sboru, hasičského sboru atd.) anebo případně 

jiným relevantním důkazem prokazující danou skutečnost. Dodavatel je povinen 

neprodleně o takové události informovat Objednatele, aby ten mohl situaci 

bezodkladně řešit. Smluvní strany budou dále postupovat dle odst. 7 tohoto článku 

této Smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout Dodavateli všechnu nevyhnutelnou potřebnou součinnost na 

realizaci předmětu Smlouvy, 

b) převzít dodanou stravu od Dodavatele, přičemž její převzetí bude potvrzené 

podpisy pověřených zaměstnanců Smluvních stran na soupisu odebrané stravy, 

c) zaplatit Dodavateli na jeho účet dohodnutou cenu podle článku lil této Smlouvy. 

S. Smluvní strany se zavazují bezodkladně se vzájemně informovat o veškerých 

skutečnostech, které ma ji anebo mohou mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy. 

6 



.. .. 
SENATORIUM 

OLOMOUC 

Senatorium Olomouc a.s. 
na...- 5'1<>b <>dy 527. 739 Gl TloMc- LyžbiCé 

IC 10717200 
~·<.. <..llV"/1/l\)L) 

zapsana v óbehodnfm rejStrlku v.::d~nem 
u l<rarského soud u v Ostrave. oddol 8. •oložka 11304 

V'/'INW s.enator um cz 

6. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením jejich povinností 

ve smyslu Občanského zákoníku. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na 

náhradu újmy ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

7. V případě, že Dodavatel zjistí, že není schopný vykonat dodávku stravy v souladu 

s touto Smlouvou, je povinný o této skutečnosti bezodkladně informovat Objednatele 

a zabezpečit náhradní dodávku stravy pro Objednatele nejpozději do 60 minut od 

momentu uplynutí času dodaní podle článku ll odst. 1 této Smlouvy. V případě, že 

Dodavatel nesplní povinnosti vyplývající z tohoto článku, je povinný uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každé nedodané jídlo. Objednatel má 

zároveň v takovém případě právo vypovědět tuto Smlouvu s okamžitou platností. 

Článek V 

Doba trvaní Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí Objednatele anebo Dodavatele i bez udání důvodu, a to 

s výpovědní dobou 4 měsíce, která začne běžet prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

3. Dodavatel může od této Smlouvy odstoupit v případě, pokud je Objednatel v prodlení 

s úhradou faktury o víc jak 90 dní po datu splatnosti za předpokladu, že Dodavatel 

Objednatele písemně na uvedené kvalifikované prodlení upozornil, poskytl mu 

náhradní lhůtu k prodlení, která nebyla kratší než 10 dnů ode dne doručení 

upozornění a Objednatel dlužnou částku neuhradil. 

4. Ujednáním odst. 3 není dotčeno právo Smluvních stran odstoupit od této Smlouvy 

v jiných zákonem stanovených případech . 

Článek Vl 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

Smluvních stran a účinnosti dne 1. 7.2025. 

2. Smlouva je vyhotovená v 2 stejnopisech, ze kterých Objednatel obdrží 1 stejnopis 
a Dodavatel 1 stejnopis. 

7 



.. .. 
SENATORIUM 

OLOMOUC 

Senatorlum Olomouc a.s. 
nam Svobody SV. 739 61 Tlon"c- Ly2boc" 
IC 10717200 
DIC. CZ10?l7200 

14\f"l~"A v nhr:hnriním rPJ<t.fP{).cu v_..rljll>n,..m 

u Krajskeho soudu v OstraVě oddll e, 'lio2~a llJ04 

3. Jakékoliv změny obsahu Smlouvy je možné vykonat pouze formou písemného 

a očíslovaného dodatku podepsaného statutárními zástupci obou Smluvních stran. 

4. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, 

nedohodnou-li se Smluvní strany j inak. 

V Olomouci dne 

Aleš 
Kotásek 

Digitálně podepsal 
Aleš Kotásek 
Datum: 2025.05.22 
11:59:17 +02'00' 

Senatorium Olomouc a.s. 

Aleš Kotásek 

Předseda představenstva 

V Olomouci dne 

prof. MU Dr. 
Roman Havlík, 
Ph.D. 

Dig itálně podepsal prof. 
MU Dr. Roman Havlík. Ph.D. 
Datum: 2025.06.05 
11:08:01 +02'00' 

Fakultní nemocnice Olomouc 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

ředitel 

8 




